[image: ]
Министерство
образования, науки и молодежной политики Нижегородской области
П Р И К А З

[image: ]№

г. Нижний Новгород
Об утверждении типового зонирования
помещений Центров образования
естественнонаучной и технологической направленностей "Точка роста" в
Нижегородской области в 2021 году

Во исполнение распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественнонаучной и технологической направленностей» от 12.01.2021 № Р-6, согласно приказу министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 12.02.2021 № 316-01-63-272/21 «О техническом оснащении общеобразовательных организаций, на базе которых планируется создание и функционирование Центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году»
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить типовое зонирование помещений Центров образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» (далее – Центр) на базе общеобразовательных организаций Нижегородской области в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование» согласно приложениям 1-9 к настоящему приказу.
2. Рекомендовать главам администраций муниципальных районов, муниципальных и городских округов Нижегородской области – участникам мероприятия по созданию Центров обеспечить проведение ремонтных работ в

помещениях общеобразовательных	организаций	в	соответствии	с	типовым зонированием помещений Центров.
3. [image: ]Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра А.Н.Короткова.

Министр	О.В.Петрова
 (
2
)

Приложение №1 к приказу министерства образования,
науки и молодежной политики Нижегородской области
от	№

Зонирование по типу 1
[image: ]«Химико-биологическая лаборатория – физическая лаборатория с технологическим профилем»

* на примере МБОУ Чулковская оош Вачского муниципального района

Приложение №2 к приказу министерства образования,
науки и молодежной политики Нижегородской области
от	№

Зонирование по типу 2
«Химико-биологическая лаборатория – физическая лаборатория с технологическим профилем – рекреационная зона (библиотека)»
[image: ]
* на примере МОУ Задворковская СШ Воскресенского муниципального района
 (
4
)

Приложение №3 к приказу министерства образования,
науки и молодежной политики Нижегородской области
от	№

Зонирование по типу 3
«Химико-биологическая лаборатория – физическая лаборатория – технологическая лаборатория»
[image: ][image: ]

*на примере МБОУ школа № 8 городского округа города Кулебаки
 (
5
)

Приложение №4 к приказу министерства образования,
науки и молодежной политики Нижегородской области
от	№

Зонирование по типу 4
«Химико-биологическая лаборатория – физическая лаборатория – технологическая лаборатория – рекреационная зона (библиотека)»
[image: ]

* на примере МБОУ «Б. Терсенская СОШ» Уренского муниципального округа

Приложение №5 к приказу министерства образования,
науки и молодежной политики Нижегородской области
от	№

Зонирование по типу 5
«Биологическая лаборатория – химическая лаборатория – физическая лаборатория с технологическим профилем»

[image: ]

* на примере МБОУ СШ с.п. Селекционной станции Кстовского муниципального района

Приложение №6 к приказу министерства образования,
науки и молодежной политики Нижегородской области
от	№

Зонирование по типу 6
«Биологическая лаборатория – химическая лаборатория – физическая лаборатория с технологическим профилем – рекреационная зона (библиотека)»

[image: ]

* на примере МБОУ Наруксовская СШ Починковского муниципального округа
 (
8
)

Приложение №7 к приказу министерства образования,
науки и молодежной политики Нижегородской области
от	№

Зонирование по типу 7
«Биологическая лаборатория – химическая лаборатория – физическая лаборатория – технологическая лаборатория»

* на примере МБОУ «Княгининская СШ №1» Княгининского муниципального района
 (
10
)

Приложение №8 к приказу министерства образования,
науки и молодежной политики Нижегородской области
от	№

Зонирование по типу 8
«Биологическая лаборатория – химическая лаборатория – физическая лаборатория – технологическая лаборатория – рекреационная зона (библиотека)»
*

[image: ]

* на примере МОУ Тоншаевская СОШ Тоншаевского муниципального округа

Приложение №9 к приказу министерства образования,
науки и молодежной политики Нижегородской области
от	№

Зонирование по типу 9
«Химико-физическая лаборатория – биологическая лаборатория – технологическая лаборатория»

[image: ]

[image: ]

* на примере МБОУ ОШ с. Грудцино Павловского муниципального округа
image5.jpeg
Sonnposanme. Ientp «Touxa pocra» na Gaze MOY 3azpoproscxoii CIII BocKpeceHEKOro MyHHIHIATLHOTO pationa
Hinkeropoackoii o6macti

@

ivieckas 1 GHotoreckat

5

Lol S s
Gopatopin, romann 49,2v2 e Sl g oI g

e
Quieckan maGopatopus ¢ f
o sl oSN
Rhomtazs 45 w2 s
=

& Sl

& 3l 3

i oo

Pexpeaupionie som ,
romas 52,6 M2

image6.jpeg
3oHuposaHue. LieHTp «Touka pocta»
a 6ase MBOY wkona Ne 8 r. Kyne6aku
25max

am @ e
g in £
o 20 »
& 8
byl
3 =
@ *
a0

5 @
P o
@ g

o

“n

= 2
650 iy

3o

o
L3

am

"
1ids

-
g
5
P
PR
s
a8 3
488 LS

e P

‘®duznueckas
na6opatopus 48,7 m

image7.jpeg
3oHupoBaHue. LieHTp «Touka pocta»
Ha 6aze MBOY wkona Ne 8 . Kyne6aku

3srax
o
1
1589
f 1
I g by
2 1 e 8
H b i £ 4 &
- [ i 5
|
5 { 3 2
s & 1 & & 3 & i =
&
- i ™ a0 ™ n

Xumudeckan u 6uonoruueckan
naGoparopus 77,3 m*

TexHonornueckas naboparopua Ha
6ase kabuHera uHdopmaTukm 85,4 m*

image8.jpeg
3ounposanue. Ilentp «Touka pocra» Ha 6aze MBOY «B.Tepcenckas COI» YpencKoro MyHHUHIATEHOTO
okpyra Huxeropoackoii o61actn

2 <
TIiT
¥
< >
\
@ ®
©
= —
Nabopatopua puanueckan 58,8 ke.m
B na6opatopun TexHonomueckan 16,2 ke.m B PekpeaunorHan oma 7,52 ke.m

[0 na6opatopun xumuueckan u 6uonorueckan 58,8 ke.m

image9.jpeg
B2 535 = 621 570 T6z | T4 | 237 735 [ias
= = sle 2 26
B 19 2 312 i o6
ke 08 20 B
01 E
EE]
Ul ¥ P I 2 o
ms 10 W |
i T T T

i 5 15 s iy JER s jES

2 Ex z B B o e s ER

547 I I 803 798

B Xuvnueckas naGoparopus 93 M~

B ®usuueckas naGoparopus

C TEXHOIOTHYECKHM
2
npodunem 81 M

2
B Buonornueckas naGoparopus 47 M

image10.jpeg
-- ®usnueckan naboparopums ¢
TexHonorMuyeckum npodunem - 63,9 ke.m

- - Buonoruueckas na6opartopwus - 35,3 ke.M

- - Xumuueckas nabopatopus - 72,4 K.m

- - PekpauuoHHas 30Ha oTabixa - 48.3 kB.m

image11.jpeg
3oHupobarue. Llenmp “Touka pocma” Ha Bo3ze MBOY “KuazunuHckas CLI NOT*

A UA A VA

el | NaGopamopus xumuseckas 55 kbm
! NlaBopamopus usireckas 64 Kim
B 2 - [ oo Buormaueckon 69 i
H
H
T 7 7 L 77 W /77 B 7/ B Ok

s el 7 7 7 s sl 7 N O e B 72 s s el

image12.jpeg
Jrypoberie Leap “Towa pocma” va duse MB0Y Hesewrurckos (UNT 3 oy

5 7

© L

77

Vi Tl T v

TexHonoauseckas nadopanopus Ha e y+eBHozn kadurema uHgopMamuku 68 kit

image13.jpeg
3oHuposaHue. LieHTp "Touka pocra"
Ha 6ase MOY ToHwaesckas COLL

T

NaGopatopus
du3mueckas 89 m*

NaGopatopus
xummdeckan 99 m*

PeKpealoHHbie
30Hb1 100 M

TlaBopatopus
6uonorueckas 63 m*

NaGopatopus
TexHonoruueckan 49 m>

image14.jpeg
3ouupoBanue. Lentp “Touka pocra”
Ha 6aze MBOY OIII c. I'pyauuno. 1 sranx

I T
i + & i e #r s
i i
L
: : g i
. s .
B 5T = & Ao L ML
i H &
T T
&
| = m——
Bl e -
%= - JlaGopaTopust TexHo10rHYecKas 78,6 m*
r
R
2
&
T

image15.jpeg
3ouuposanmue. llenTp “Touka pocTa™
na 6aze MEOY OII c. Fpyaunno. 2 >Tam

gl | !
TIITLT T

JlaGopaTtopust puzmuccKas u XMMHecKkas 98,2 m?

JlaGoparopusn Gnosornucckan 49,9 m?

image1.jpeg

image2.png
31.03.2021 316-01-63-699/21

image3.png
MOAMMHHMK 3NEKTPOHHOrO AOKYMEHTA, noanncaHHoro 3,
XPaHUTCS B CUCTEME SMEKTPOHHOrO AOKYMEHTOO60pOTa
MpaBuTEnbCTBa HUXKEropoACKOM 06nacTu

CBEAEHUA O CEPTU®UKATE 3

Ceptudmkat: 751BB417252BD2027DB1A20FDB133A7FCBB32939
KoMy BblgaH: MeTposa Onbra BUkTOpoBHa
[evictButeneH: ¢ 29.01.2021 go 29.04.2022

image4.jpeg
@usnyeckast 1abopaTOpPUs C TEXHOJIOTHYECKUM NpoduieM — 55,8M>

Xumudeckas U GHonormyeckas nabopatopus — 64,8 M